## Medieninformation

Jazzclub "Ella & Louis"

# Internationale Stars des Jazz zu Gast im Dorint Kongresshotel Mannheim

Mannheim - 17.09.2018

Sängerin Julia Biel und Posaunist Nils Wogram stärkten sich im Dorint Kongresshotel Mannheim für ihre Auftritte im neueröffneten Jazzclub "Ella&Louis".

Im Rahmen der Eröffnungswoche des Musikclubs begrüßte Andrea Grieshaber, stellvertretende Direktorin des Dorint Kongresshotel Mannheim, mit Nils Wogram zunächst einen Top-Star der internationalen Jazz-Szene in ihrem Haus. Der mehrfach ausgezeichnete Posaunist eröffnete am selben Abend zusammen mit seinem Orgeltrio den neuen Jazzclub "Ella&Louis" mit einem gefeierten Konzert.

Das zweite Konzert am Abend darauf spielte die britische Jazzmusikerin und ebenfalls preisgekrönte Sängerin Julia Biel. Auch sie wählte das Dorint Kongresshotel Mannheim als Ort für Entspannung und Erholung und wurde begrüßt von Andrea Grieshaber willkommen geheißen.

"Künstler solchen Formats beherbergen zu dürfen ist für uns natürlich eine große Freude", sagt Kirsten Stolle, Direktor des Dorint Kongresshotel Mannheim. "Umso mehr vor dem Hintergrund unserer Kooperation mit dem "Ella&Louis", das wir – die wir auch Jazz-Fans sind – als eine großartige Bereicherung für die Musikszene Mannheims sehen."

Das Dorint Kongresshotel Mannheim ist nicht nur unmittelbarer Nachbar und Partner des Congress Center Rosengarten, in dem sich das "Ella & Louis" befindet. Die Gastronomie-Experten des Hotels betreiben darüber hinaus die Bar im Jazzclub, in der vor allem regionale Köstlichkeiten angeboten werden sollen. Dafür konnten namhafte Partner aus der Region gewonnen werden, wie einige junge Winzer, die Eismanufaktur Fontanella oder die Konditorei Herrdegen.

Neben regelmäßigen Jazz- und Clubkonzerten, bei einer Kapazität bis zu 199 Personen, steht der neue Raum des Musikclubs auch für Abendveranstaltungen, Tagungen oder interaktive Veranstaltungsformate wie Barcamps, Fishbowls oder Science Slams für bis zu 120 Personen zur Verfügung.



#### **Dorint Hotels & Resorts**

Pressekontakt: Public Cologne GmbH Renate Schmidt

Gertrudenstr. 9 50667 Köln/GERMANY

Fon +49 221 272026-4 Fax +49 221 272026-1

presse@dorint.com dorint.com/presse

#### **Dorint Kongresshotel Mannheim**

Das Dorint Kongresshotel Mannheim ist das größte Tagungsund Kongresshotel in der Metropolregion Rhein-Neckar. Das
Hotel liegt einen Steinwurf vom Stadtkern entfernt mit
direkter Anbindung an das "Congress Center Rosengarten".
Das First-Class-Hotel verfügt über 287 elegante Zimmer und
Suiten. 13 Veranstaltungsräume von 30 bis 630
Quadratmetern bieten Platz für bis zu 600 Personen.
Weitere 44 Kongress-Säle für maximal 9.000 Personen
befinden sich im direkt angeschlossenen "Congress Center
Rosengarten". Für Entspannung im Hotel sorgt der
Fitnessbereich mit Sauna und modernen Trainingsgeräten.
Kulinarisch bietet das Dorint Hotel mit dem A-la-carteBereich in der "Die Bar" und der "Kastanienterrasse" ein
breit gefächertes Angebot.

Die Dorint GmbH mit Sitz in Köln betreibt mit der Marke Dorint Hotels & Resorts europaweit 42 Häuser. Rund 3.300 Mitarbeiter in Deutschland und in der Schweiz leben herzliche und natürliche Gastlichkeit. Dorint Hotels & Resorts gehört zu den führenden Hotelketten auf dem deutschen Markt.

dorint.com

Das zur Verfügung gestellte Bildmaterial darf nur in Zusammenhang mit dieser Medieninformation verwendet werden. Fotografin: Eugenia Schuman - Abdruck honorarfrei – Dorint Hotels & Resorts



#### **Dorint Hotels & Resorts**

Pressekontakt: Public Cologne GmbH Renate Schmidt

Gertrudenstr. 9 50667 Köln/GERMANY

Fon +49 221 272026-4 Fax +49 221 272026-1

presse@dorint.com dorint.com/presse





**Bildunterschrift:** Andrea Grieshaber, stellvertretende Direktorin des Dorint Kongresshotel Mannheim, heißt Jazz-Star Nils Wogram herzlich willkommen.



**Bildunterschrift:** Andrea Griehaber begrüßt Sängerin Julia Biel im Dorint Kongresshotel Mannheim.

### **Dorint Hotels & Resorts**

Pressekontakt: Public Cologne GmbH Renate Schmidt

Gertrudenstr. 9 50667 Köln/GERMANY

Fon +49 221 272026-4 Fax +49 221 272026-1

presse@dorint.com dorint.com/presse